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AAN : Gemeenteraad

VAN : wethouder M.R. Ferwerda namens college van burgemeester en wethouders

DATUM :  29 januari  2025

BETREFT : Beantwoord ing artikel 42 vragen van de fractie WV over in formeren buurtbewoners b i j ingrijpende snoei - en kapwerkzaamheden


Op 6 december 2024 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie W V over het in fo rmeren buur t -

bewoners b i j ingrijpende snoei - en kapwerkzaamheden. Ingevolge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls vo lgt .


Vraag 1

Is het Col lege bekend met het weghalen van de Duinroos en waarom is dat gebeurd en waarom komt er gras voor terug?


Antwoord 1

Ja, wi j dat is ons bekend. Zoals wi j u ook hebben ver te ld b i j de behandeling van een rondvraag in de raadscommiss ie Ruimte op 14 januari 2025, was het noodzakelijk om het groenvak te renoveren. Een aangrenzend g roenvak, in beheer b i j he t Hoogheemraadschap, bestaat u i t gras. W i j hebben ervoor gekozen om het renovat ievak h ier op aan te sluiten.


W i j , zowel het Hoogheemraadschap a ls de gemeente, beheren het geheel a ls “ ruw gras” . Di t g ras i s gevar ieerder dan gazongras. Het zorgt voor een betere biodiversiteit en vormt een goed lee fge-

b ied voor veel soor ten p lanten en dieren. Ruw gras wordt in de regel een to t twee keer per jaar gemaaid . Uiteraard zorgen we ervoor dat de verkeersveiligheid gewaarborgd is en b i j de parkeer -

vakken voldoende ru imte is om u i t te s tappen.


Vraag 2

Waarom zi jn de bewoners n ie t vooraf geïnformeerd en waarom zi jn de bewoners n ie t betrokken b i j de kapplannen?


Antwoord 2

Voor ons is de standaard werkwijze om voorafgaand aan de renovat iewerkzaamheden een bord in het groenvak te plaatsen. Op de locat ie van de P ietersonstraat hebben we dat ook gedaan. In totaa l renoveren wi j deze p lantper iode (november 2024 -maart 2025) ca. 170 groenvakken verspre id over  W est land.


Over deze werkwijze hebben we u eerder geïnformeerd a ls antwoord op vragen van de fractie van West land Verstandig van 16 augustus 2024 ( Document W est land - Beantwoord ing artikel 42 vra -

gen W V over s tand onderhoud groen, verzoek invoer ing betere communicat ie - iBabs Publ ieksportaa l (gemeenteraadwest land.n l ) ) .


Vraag 3

Is het Col lege van p lan om vanaf nu d i t soort werkzaamheden a l leen maar u i t te voeren na en in over leg met de bewoners en wanneer start het Col lege met de toch n ie t a l te las t ige opgave om bewoners te in formeren waarom bepaalde kapwerkzaamheden plaatsvinden en wat het vervo lg is?

https://www.gemeenteraadwestland.nl/Reports/Document/16cafade-ad3e-4fd9-a124-5830e29d4846?documentId=3731d592-4639-4e99-adb9-a644b3871365
https://www.gemeenteraadwestland.nl/Reports/Document/16cafade-ad3e-4fd9-a124-5830e29d4846?documentId=3731d592-4639-4e99-adb9-a644b3871365
https://www.gemeenteraadwestland.nl/Reports/Document/16cafade-ad3e-4fd9-a124-5830e29d4846?documentId=3731d592-4639-4e99-adb9-a644b3871365
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Antwoord 3

Zoals we eerder hebben aangegeven , p laatsen we borden met een QR-code in de renovat ievakken.

